

SYBO HOLDING ApS

Jorcks Passage 1 A, 4.

1162 København K

CVR-nr. 33773773

Årsrapport 01.05.2017 - 31.12.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Mathias Gredal Coskun Nørvig

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SYBO HOLDING ApS
Jorcks Passage 1 A, 4.
1162 København K

CVR-nr.: 33773773
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.05.2017 - 31.12.2017

Direktion

Bodie Daniel Jahn-Mulliner, administrerende direktør
Mathias Gredal Coskun Nørvig
Erik Sylvester Rishøj Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016/17</u> t.kr.	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	46.056	143.859	162.365	226.145	61.828
Driftsresultat	1.779	106.855	135.166	211.485	58.479
Resultat af finansielle poster	1.557	20.593	(11.294)	13.690	618
Årets resultat	2.631	99.318	96.592	172.296	44.642
Samlede aktiver	436.683	434.550	379.131	327.028	184.981
Investeringer i materielle anlægsaktiver	60.781	120	0	0	0
Egenkapital	347.920	365.290	285.972	269.380	162.084
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	0,7	30,5	34,8	79,9	31,9
Soliditetsgrad (%)	79,7	84,1	75,4	82,4	87,6

Aktivsummen og egenkapitalen i hoved- og nøgletal er korrigeret i perioden 2016/17 til 2017 som følge af forkert indregning af nettoomsætningen i 2016/17. Denne korrektion påvirker egenkapitalen med 2.312 t.kr. og tilsvarende aktivsummen positivt med 2.964 t.kr.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernen omfatter selskabet og 3 datterselskaber placeret i Danmark.

Koncernens hovedaktivitet er at skabe rettighedsbeskyttede universer der udvikles til mobilspil, animation og merchandise.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

SYBO har haft endnu et fantastisk år, og har arbejdet intenst med at udvikle nye kvalitetsprodukter, samtidig med at vi til stadighed har underholdt og glædet vores brugere dagligt.

Resultatet for perioden reflekterer vores øgede investeringer inden for animation, marketing og licensing, samtidig med at vi arbejder medudviklingen af nye mobilspil, som stadig SYBO's kerneforretning.

For at simplificere vores strategi, planlægnings- og kommunikationsaktiviteter, har vi besluttet at ændre vores regnskabsår til at følge kalenderåret fra 2018. Vi har samtidig, fordi SYBO er meget mere end mobilspil, ændret firmanavn til SYBO ApS.

Subway Surfers var i 2017 det mest downloadede spil i verden, og det første spil til at nå 1 milliard downloads på Android. Indtægterne er faldende, men spillet leverer stadig en meget solid indtjening med mere end 20 millioner aktive spillere dagligt.

Vi arbejder hårdt med at tiltrække de bedste talenter fra hele verdenen, og har øget antallet af medarbejdere til flere end 75 medarbejdere fra 16 lande.

Vi har, som et af de største danske spillefirmaer, en klar agenda med at influere den danske spillebranche positivt, via fokuseret aktiviteter inden for både lokale og internationale ansættelser, sparring og udvikling.

SYBO's finansielle investeringer er baseret på et stærkt etisk værdisæt, kombineret med en effektiv risk management strategi. Vores finansielle investeringsresultat og cash flow har samlet leveret et positivt resultat, men er påvirket af den negative udviklingen inden for dollarkursen i 2017.

Resultatet for SYBO ApS vurderes samlet til at være tilfredsstillende, og i tråd med vores planer og forventninger for året.

Forventninger 2018

Nøgleordene for den kommende periode vil være udvikling og vækst, og vi forventer at det finansielle resultat for 2018 vil være på niveau med resultatet for 2017, Vi forventer nylanceringer inden for spil i begyndelsen af 2019.

Vi vil fortsætte med at opsøge spændende og kreative muligheder, og vil fortsætte med at tiltrække og fastholde verdensklasse talent, kombineret med vores stærke SYBO værdier.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Bruttofortjeneste		46.056.203	143.859.127
Personaleomkostninger	1	(31.112.217)	(28.750.739)
Af- og nedskrivninger	2	(13.164.573)	(8.253.355)
Driftsresultat		1.779.413	106.855.033
Andre finansielle indtægter		8.327.011	25.059.207
Andre finansielle omkostninger		(6.770.259)	(4.466.372)
Resultat før skat		3.336.165	127.447.868
Skat af årets resultat	3	(705.585)	(28.130.284)
Årets resultat	4	2.630.580	99.317.584

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		77.316.368	90.480.941
Immaterielle anlægsaktiver	5	77.316.368	90.480.941
Investeringsejendomme		60.900.318	119.678
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	60.900.318	119.678
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.701.597	15.524.190
Finansielle anlægsaktiver	7	15.701.597	15.524.190
Anlægsaktiver		153.918.283	106.124.809
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.722.827	38.569.224
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		25.773	0
Andre tilgodehavender		4.982.665	2.620.555
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		43.722	0
Periodeafgrænsningsposter		275.508	370.272
Tilgodehavender		42.050.495	41.560.051
Andre værdipapirer og kapitalandele		230.346.758	206.828.001
Værdipapirer og kapitalandele		230.346.758	206.828.001
Likvide beholdninger		10.367.899	80.037.309
Omsætningsaktiver		282.765.152	328.425.361
Aktiver		436.683.435	434.550.170

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		0	83.248
Overført overskud eller underskud		347.840.202	345.126.374
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	20.000.000
Egenkapital		347.920.202	365.289.622
Udskudt skat		910.444	1.085.055
Hensatte forpligtelser		910.444	1.085.055
Gæld til realkreditinstitutter		31.714.067	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	31.714.067	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	576.313	0
Deposita		1.098.800	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.743.862	739.526
Gæld til associerede virksomheder		44.162	43.580
Skyldig selskabsskat		1.532.322	18.241.074
Anden gæld		47.065.618	49.151.313
Periodeafgrænsningsposter		77.645	0
Kortfristede gældsforpligtelser		56.138.722	68.175.493
Gældsforpligtelser		87.852.789	68.175.493
Passiver		436.683.435	434.550.170
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		
Dattervirksomheder	13		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	80.000	83.248	342.814.288	20.000.000
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	2.312.086	0
Korrigeret egenkapital primo	80.000	83.248	345.126.374	20.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(20.000.000)
Opløsning af reserver	0	(83.248)	83.248	0
Årets resultat	0	0	2.630.580	0
Egenkapital ultimo	80.000	0	347.840.202	0
				I alt kr.
Egenkapital primo				362.977.536
Rettelse af væsentlige fejl				2.312.086
Korrigeret egenkapital primo				365.289.622
Udbetalt ordinært udbytte				(20.000.000)
Opløsning af reserver				0
Årets resultat				2.630.580
Egenkapital ultimo				347.920.202

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Driftsresultat		1.779.413	106.855.033
Af- og nedskrivninger		13.164.573	8.253.355
Ændringer i arbejdskapital	9	5.443.169	40.663.973
Pengestrømme vedrørende primær drift		20.387.155	155.772.361
Modtagne finansielle indtægter		6.269.086	6.387.258
Betalte finansielle omkostninger		(11.465.776)	(4.469.372)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(17.652.567)	(35.854.625)
Andre pengestrømme vedrørende drift		0	25.624
Pengestrømme vedrørende drift		(2.462.102)	121.861.246
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(98.734.296)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(60.498.180)	(119.678)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(1.629.075)	(14.422.059)
Køb af andre værdipapirer		(62.747.950)	(101.724.881)
Salg af andre værdipapirer		45.377.517	60.219.010
Pengestrømme vedrørende investeringer		(79.497.688)	(154.781.904)
Optagelse af lån		32.400.000	0
Afdrag på lån mv.		(109.620)	0
Udbetalt udbytte		(20.000.000)	(20.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		12.290.380	(20.000.000)
Ændring i likvider		(69.669.410)	(52.920.658)
Likvider primo		80.037.309	132.957.967
Likvider ultimo		10.367.899	80.037.309

Koncernens noter

	2017 kr.	2016/17 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	27.258.458	25.085.060
Pensioner	1.448.545	1.534.691
Andre omkostninger til social sikring	91.199	106.788
Andre personaleomkostninger	2.314.015	2.024.200
	31.112.217	28.750.739
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	60	47
	Ledelses- vederlag 2017 kr.	Ledelses- vederlag 2016/17 kr.
Direktion	3.639.118	2.760.000
	3.639.118	2.760.000
	2017 kr.	2016/17 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	13.164.573	8.253.355
	13.164.573	8.253.355
	2017 kr.	2016/17 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	880.196	28.157.828
Ændring af udskudt skat	(174.611)	0
Refusion i sambeskatning	0	(27.544)
	705.585	28.130.284
	2017 kr.	2016/17 kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.630.580	99.317.584
	2.630.580	99.317.584

Koncernens noter

		Erhver- vede immateriell e anlægs- aktiver kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		98.734.296
Kostpris ultimo		98.734.296
Af- og nedskrivninger primo		(8.253.355)
Årets afskrivninger		(13.164.573)
Af- og nedskrivninger ultimo		(21.417.928)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		77.316.368
	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	119.678	63.837
Tilgange	60.780.640	0
Kostpris ultimo	60.900.318	63.837
Af- og nedskrivninger primo	0	(63.837)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(63.837)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	60.900.318	0
		Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		15.524.190
Valutakursreguleringer		(1.451.668)
Tilgange		1.629.075
Kostpris ultimo		15.701.597
Regnskabsmæssig værdi ultimo		15.701.597

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	576.313	31.714.067	29.635.031
	576.313	31.714.067	29.635.031

	2017 kr.	2016/17 kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	1.380.704	132.714.449
Ændring i leverandørgæld mv.	4.062.465	(92.050.476)
	5.443.169	40.663.973

10. Eventualforpligtelser

Koncernens eventualforpligtelser består af en huslejeaftale indgået i SYBO ApS, der er uopsigelig frem til 30.04.2019 svarende til en forpligtelse udgørende 1.756 t.kr.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

SYBO ApS har stillet garanti på 15.600 t.kr. overfor Danske Bank på vegne af Ejendomsselskabet Bagsværdlund ApS.

SYBO ApS har stillet sikkerhed for alle mellemværender med Danske Bank med pant i værdipapirdepot svarende til 20.547 t.kr.

12. Transaktioner med nærtstående parter

Der er i koncernen ikke gennemført transaktioner med nærtstående parter i regnskabsperioden, som ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
13. Dattervirk- somheder					
SYBO ApS	København	ApS	100,0	343.677.589	2.795.265
SYBO 2 ApS	København	ApS	100,0	3.829.438	1.476
Ejendomsselskabet Bagsværdlund ApS	København	ApS	100,0	(299.976)	(236.274)

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Bruttotab		(38.000)	(15.014)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.666.741	99.307.852
Andre finansielle indtægter		0	26.434
Andre finansielle omkostninger		(13.231)	(3.491)
Resultat før skat		2.615.510	99.315.781
Skat af årets resultat	2	11.271	1.804
Årets resultat	3	2.626.781	99.317.585

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		347.313.325	364.646.584
Finansielle anlægsaktiver	4	347.313.325	364.646.584
Anlægsaktiver		347.313.325	364.646.584
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		464.870	0
Andre tilgodehavender		900	0
Tilgodehavende selskabsskat		11.271	8.596.522
Tilgodehavender		477.041	8.596.522
Likvide beholdninger		208.199	1.213.635
Omsætningsaktiver		685.240	9.810.157
Aktiver		347.998.565	374.456.741

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		347.103.325	344.356.584
Overført overskud eller underskud		173.078	853.038
Forslag til udbytte for regnskabsåret		560.000	20.000.000
Egenkapital		347.916.403	365.289.622
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	9.062.438
Gæld til associerede virksomheder		44.162	43.581
Anden gæld		0	41.100
Kortfristede gældsforpligtelser		82.162	9.167.119
Gældsforpligtelser		82.162	9.167.119
Passiver		347.998.565	374.456.741
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		
Transaktioner med nærtstående parter	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	80.000	344.356.584	853.038	20.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(20.000.000)
Årets resultat	0	2.746.741	(679.960)	560.000
Egenkapital ultimo	80.000	347.103.325	173.078	560.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				365.289.622
Udbetalt ordinært udbytte				(20.000.000)
Årets resultat				2.626.781
Egenkapital ultimo				347.916.403

Modervirksomhedens noter

	<u>2017</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(11.271)	(1.804)
	<u>(11.271)</u>	<u>(1.804)</u>
	<u>2017</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	560.000	20.000.000
Overført resultat	2.066.781	79.317.585
	<u>2.626.781</u>	<u>99.317.585</u>
		Kapital-
		andele i
		tilknyttede
		virk-
		somheder
		kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		290.000
Afgange		(80.000)
Kostpris ultimo		<u>210.000</u>
Opskrivninger primo		364.356.584
Andel af årets resultat		2.796.741
Udbytte		(20.000.000)
Årets nedskrivninger		(50.000)
Opskrivninger ultimo		<u>347.103.325</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>347.313.325</u>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Modervirksomhedens noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets direktører ejer selskabet, med understående fordeling:

- B. Jahn-Mulliner Holding ApS ejer 50% af selskabets egenkapital.
- S. Rishøj Holding ApS ejer 50% af selskabets egenkapital.

8. Transaktioner med nærtstående parter

Der er ikke gennemført transaktioner med nærtstående parter i regnskabsperioden, som ikke er gennemført på normale markedsvilkår.
